quae est ab oriente, vocatur castri, altera vero

a septentrione, quae vocatur Porta Palatii, parum

distans ab utraque, maxime a praedicta porta

Castri, est quoque dictum palatium prope castrum

ipsius civitatis parum distans ab eo.

n o. Deducit verum esse quod extra et apud ipsa

moenia eidem palatio adhaerenlia est constructum

quodam am plum vallum, et munitissimum factum

tempore belli praeteriti pro tuitione et defensione

ipsi-ns civitatis.

n 3‘. qnod ad dictum vallum datur accessus

transeundo per ipsumz palatium, et per virida

rium ipsius egrediendo per ostiurm, quod est in

muro praedicto ipsius civitatis, neque aliter fieri

35:83digniestesa:

dietum iter.

n Quod in- ipsa civit-ate, in- castro et partis

omni tempore tenetur praesidium nniltorum miS

v litum. _

n SpPro- custodienda moenia, et va-llum multi

n milites transeunt ipsum palatium die ac nocte..

n 6. Tempore belli palatium subiacet periculo

n demolitionis. i

n ‘7. Durante bello, quod fuit ino praesenti patria

Pedemontium ab anno 1535 usque ad xSSg ditio

serenissimi ducis Sabaudiae- detenta fuit a rege

Francorum-, quo tempore proreges morati sunt

in dicto-palatio, et etiam post rSSg usque ad 1562.

n Sa Anno litis Emanuel Pliilihertus dua Sa.

u

‘J3as

potest, aut aliunde datur accessus, quam per d

n- nnel filius habitaveruut in hoc palatio, cum nulla

n alia domns- esset in praesenti civitate, in quo

n comodius habitare possent etc. u

Toglierò dai testimoniali ancora qualche relativa

memoria. Questi atti furono presentati ai 3 di gen

naio 1584 in Torino nelle case dei santi Antonio

e Dalmazzo degli Antoniani, ora dei Barnabiti,

solita residenza di mons. Vincenzo Lauro cardinale

vescovo di Mondovì, pronu-nzio apostolico: avanti

Bernardo Trotto dottore di leggi, ed assessore del

predetto cardinale <1), comparvero Giovanni Battista

Marchetti procuratore patrimoniale del duca, e

Pietro Latino procuratore dellÎarcivescovo-z testi‘

moni furono il capitano- Pietro Della Rossa, -il co

mendabile Giacobo de Liburno pictore (»’),.-e Bartm

lomeo Gallono fabbro liguario di Torino. La porta

del castello è distante da quella del palazzo un tiro

«Parchibugiata; nel tempo della occupazione- fran

cese si costrusse un bastione molto grande. Abita-

rono nel palazzo, oltre i suddetti, anche i vicerè

monsignor di Duria e monsignor di Buttieres. Il‘

Langé ed il Brissac fecero miglioramenti nel palazzo,

fabbricandovi una sala altae presso le mura, e le’

stalle. Il palazzo si estendeva sino ove è al presente